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Z OBSAHU ČÍSLA Gymnázium Varnsdorf: Příležitost pro žáky pátých tříd

Budova mateřské školy v Poštovní ulici bude mít novou střechu; foto Jiří Sucharda

Vážení rodiče, milé žákyně a žáci 
pátých ročníků základních škol.

Gymnázium Varnsdorf jako vý-
znamná výchovně vzdělávací in-
stituce Šluknovského výběžku při-
pravuje pro školní rok 2024/2025 
otevření dvou prvních ročníků pro 
zájemce o středoškolské všeobec-
né vzdělání s předpokladem dal-
šího studia na vysokých školách. 
Tuto mimořádnou příležitost ne-
bude možné po několik příštích let 

zopakovat z důvodu kapacitních 
možností školy.

Jako pomoc na jednotné při-
jímací zkoušky na střední školu 
nabízíme přípravný kurz pod ná-
zvem „BGV – dobrá volba“, který 
začíná koncem měsíce října a trvá 
až do termínu přijímacích zkoušek  
v dubnu 2024 a je zcela zdarma.

Tato mimořádná příležitost 
umožní vyřešit většímu počtu 
zájemců následné studium na 

střední škole již po pátém roční-
ku základní školy a vyhnout se tak 
nepříjemnostem při přijímání na 
střední školy po absolvování devá-
tých ročníků.

Budeme se těšit, že této příleži-
tosti využijete, a pokud bude po-
třeba rádi pomůžeme. S přáním 
všeho dobrého BGV.

Inzerce

www.bgv.cz

Město do školních objektů investuje každoročně 
miliony korun, další dvě budovy mají nové střechy
Varnsdorf     Letní měsíce jsou 

ideální příležitostí pro rozsáhlej-
ší investiční akce do školských 
objektů. Ani letošní rok nebyl 
výjimkou. Kromě běžné údrž-
by se dva objekty dočkaly nové 
střechy.
„V rozpočtu máme na letošní rok 

vyčleněno na vzdělání 70 milionů 
korun. Největší položku, téměř 54 
milionů, ovšem tvoří opět inves-
tice do realizace mateřské školy  
v Západní ulici, jejíž výstavba trvá 
již několik let. V současné chvíli už 
jsou kompletně osazena všech-
na okna, pracuje se na osvětlení  
a podhledech. Pomalu se blížíme 
do finále,“ přiblížil situaci staros-
ta města Jan Šimek a pokračoval. 
„Větší stavební práce probíhají 
také v budově, kde sídlí místní 
gymnázium, ale budova je měs-
ta. Za necelé čtyři miliony korun 
vznikají u tělocvičen nové šatny  
a sociální zařízení.“
Stavební ruch byl ale i v ostat-

ních školách a školkách, kde 
probíhaly tradiční stavební 
práce, mezi které patří výmal-
by tříd, výměny podlahových 
krytin, osvětlení a další drob-
né údržby. Rozsáhlá investice 
za čtyři miliony korun probíhá 
také na objektu mateřské školy  

v Poštovní ulici, kde prochází re-
konstrukcí střecha. „Na stávající 
střeše byly použity dva druhy kry-
tiny – asfaltové pásy a hliníková 
tzv. panelka. Nově bude krytinu 
tvořit falcovaná šablona břidli-
cové barvy. Takové jsme použili 
například i u rekonstrukce stře-

chy na ZŠ Východní. V rámci re-
konstrukce proběhne také oprava 
poškozených prvků krovu a dřevě-
ného bednění,“ vysvětlil místosta-
rosta města Jan Šišulák.
Za více než čtyři a půl milionu 

korun dostane novou střechu 
také objekt školní jídelny u ZŠ Ná-

městí. „I tady jsou práce v plném 
proudu. Původní pryžový nátěr 
musel být odstraněn, neboť pod 
něj za ty roky zatekla voda a do-
šlo k jejímu uvolnění. Nově bude 
střecha z PVC folie, a to přede-
vším díky tvaru střechu,“ dodal Ši-
šulák.                                    Tomáš Secký
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Hasiči: Dopravní nehody, požár auta či záchrana psa

Varnsdorfští  hasiči měli v druhé polovině srpna plné ruce práce; foto miw.cz

Varnsdorf  Profesionální 
i dobrovolní hasiči měli v druhé 
polovině srpna plné ruce práce. 
Zasahovali u dopravních nehod, 
úniku látek a zachraňovali i psa 
z koryta Mandavy.

Nehoda na Studánce
V půl desáté dopoledne ve čtvr-

tek 10. srpna vyjela profesionální 
jednotka na Studánku, na hlavní 
křižovatce došlo k nehodě dvou 
osobních vozidel. Zalarmovány 
byly také další složky integrova-
ného záchranného systému. Krát-
ce po hasičích a strážnících dora-
zily sanitky, pro vážně zraněnou 
osobu pak také vrtulník. Na místě 
pomáhal také řidič převozové sa-
nitky, který jel v tu dobu zrovna 
okolo.

Uvízl v Mandavě
V ranních hodinách v pondělí 

14. srpna vyjížděla profesionální 
jednotka na žádost městských 
policistů do ulice Dělnická, v Man-
davě seděl další pejsek. Nejprve 
nechápal, že mu hasiči jdou na 
pomoc, a tak tryskovou rychlostí  
skočil do vody, snažil se uplavat 

a ztrati t se ve vysoké trávě. Jeden 
z hasičů ho ale nakonec lapil a po 
žebříku vynesl až nahoru na pev-
nou zem.

Únik provozních kapalin
V pondělí 14. srpna ve večer-

ních hodinách byli hasiči vyslá-
ni k rybníku Mašíňák, odkud se 
směrem do centra táhla olejová 
skvrna. Hasiči ji zasypali sorbe-
ntem.

Požár odpadu
V ulici Lidická v noci ve čtvrtek 

17. srpna profesionální hasiči 
společně s policisty zasahovali 
u požáru odpadu. Byl rychle zli-
kvidován jedním vodním prou-
dem.

Hydraulický olej skončil v ka-
nálu

V úterý 23. srpna odpoledne 
vyjížděla dobrovolná jednotka do 
areálu fi rmy Ekoservis, kde došlo 
k úniku hydraulického oleje z pra-
covního stroje do kanálu – bylo 
sucho, všechen olej tak zůstal na 
dně a nikam neodtekl.

Hasiči si naštěstí  v uplynulém 
roce pořídili speciální vysavač 

přesně pro tyto případy, takže 
řešení situace bylo jednoduché. 
Veškerý olej jednoduše vysáli 
a z vysavače přelili do barelů, 
v kanálu pak vytvořili směs sor-
bentu a vody a kapalinu opět do-
sucha vysáli.

Požár automobilu
K požáru osobního vozidla to 

v pátek večer 25. srpna nebylo 
daleko, hořelo kousek nad hasi-
čárnou. Operační důstojník vyslal 
jak profesionální, tak dobrovolné 
hasiče. Vyjely celkem tři cisterny. 
Plameny z motorového prosto-
ru byly rychle uhašeny jedním 
vodním proudem, všechno bylo 
zkontrolováno termokamerou.

Dodávka skončila na boku
Po obědě v neděli 27. srp-

na vyjela profesionální jednot-
ka společně s kolegy z Rybniště 
k nehodě dodávky na hlavní silnici 
z Horního Podluží na Rybniště. 
Automobil skončil na boku a za-
blokoval oba pruhy silnice. Po 
zadokumentování nehody byl na 
místo vyslán i Unimog dobrovol-
né jednotky, který dostal dodávku 

zpět na kola a naložil ji na podval. 
Celá událost se obešla bez zraně-
ní.

Den plný nehod
Vážná dopravní nehoda uza-

vřela provoz na Šébru v neděli 
27. srpna. Další nehoda byla hlá-
šena také na Studánce směrem 
na Jiřetí n pod Jedlovou, automo-
bil skončil na střeše. Další nehoda 
byla ten den hlášena ještě v Ryb-
ništi , kde došlo ke střetu dvou 
vozidel.

Výjezd na Tolštejn 
Profesionální hasiči vyjížděli 

v úterý 29. srpna společně s kole-
gy z Horního Podluží na Tolštejn, 
kde v restauraci došlo k zahoření 
zásuvky. Pro jistotu byl celý pro-
stor zkontrolován termokame-
rou.

Únik kapalin
Na Děčínsku byl v úterý 29. srp-

na olejový den, profesionální jed-
notka z Varnsdorfu během dne 
zasahovala u úniků provozních 
kapalin v ulicích Západní, Střední 
a Pražská.

                                           Hasiči Varnsdorf
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Ubude na Šébru dopravních nehod? Ve známé zatáčce 
má pomoci nová protismyková úprava povrchu

Varnsdorf    Komu se nelení, 
tomu se „červení“. Tak by se asi 
nejlépe dala vyjádřit více jak 
půlroční snaha vedení města 
o nápravu stavu silnice I/9 přes 
vrchol kopce Šébr, který bývá 
místem častých dopravních ne-
hod. 

Pokud by se někdo podivoval 
nad tí m, proč se v této věci anga-
žovalo vedení města, tak zejména 
proto, že komunikace I/9 ve vlast-
nictví Ředitelství silnic a dálnic 
(ŘSD) se nachází v katastru obce 
s rozšířenou působností  Varns-
dorf. Na únorovém jednání hos-
podářské komory Ústeckého kraje 
v Mostě, kterého se za město 
zúčastnil místostarosta Jiří Su-
charda, bylo mimo jiné předsta-
veno nové vedení ŘSD pro naši 
oblast, která má sídlo v Chomu-
tově.

„Vzhledem k tomu, že v před-
chozích letech nebyla jednání ani 
intervence na opravy silnice příliš 
úspěšné, nedělali jsme si žádné 
větší iluze. O tom, že ale nešlo jen 
o formální výměnu vizitek a že 
skutečně nastala poziti vní změna, 

jsme se mohli přesvědčit již v dub-
nu, kdy jsme společnými silami 
řešili velký a nebezpečný výtluk 
na Studánce u kostela,“ upozornil 
na změny Jiří Sucharda.

V polovině května se poté ko-
nalo místní šetření od vrcholu 
Šébru až po parkoviště u Ben-
teleru, během kterého bylo 
zaznamenáno, zdokumentováno 
a souřadnicemi opatřeno cel-
kem devět významnějších závad. 
Kromě běžných závad typu po-
škozeného dopravního značení, 
výměny poškozených svodidel 

po pádech stromů, dopravních 
nehodách či oprav výtluků v ko-
munikacích byly domluveny ter-
míny odstranění dalších závad. 
Například opravy propustku pod 
Šébrem provizorně řešené do-
pravním značením, prověření 
funkčnosti  zimního dopravního 
varování na zhoršené klimati cké 
podmínky a další. Jedinou opra-
vou, která nebude v letošním 
roce řešena, je provizorní oprava 
mostku pod Šébrem, kde ochran-
né betonové dílce zůstanou až do 
doby celkové rekonstrukce most-

ku. Ta je naplánována v horizontu 
pěti  až deseti  let.

„Během jednání bylo navrženo 
a odsouhlaseno i řešení zatáček 
na Šébru proti smykovým povr-
chem, které bylo domluveno na 
letní měsíce a v současné době 
se realizuje. To snad pomůže ke 
zklidnění a zejména k omezení 
počtu dopravních nehod, které 
v tomto úseku při každém dešti  
a sněžení nastávají. V této sou-
vislosti  bychom ale rádi apelo-
vali na řidiče, že barevný povrch 
v zatáčkách má kromě větší při-
lnavosti  i psychologický účinek 
v tom, že si řidič má uvědomit, 
že vjíždí do úseku prudké zatáčky 
a místa častých dopravních ne-
hod, čemuž má přizpůsobit svoji 
jízdu,“ doplňuje Sucharda.

Posledním dohodnutým kro-
kem byl bezplatný převod obou 
informati vních měřičů rychlosti  
na Studánce. Jeden z nich zatí m 
zůstane v provozu na svém místě 
nedaleko kostela, druhý bude po 
opravě sloužit v ulici Sv. Čecha ve 
Varnsdorfu.

                                                           Redakce

Svodka: Vybíráme z činnosti Městské policie Varnsdorf

Sedmatřicetiletý muž nerespektoval zákaz a usedl za volant

Ohňostroj 
Na služebnu Městské policie 

Varnsdorf bylo telefonicky ozná-
meno, že v okolí hraničního pře-
chodu někdo odpaluje ohňostroj. 
Strážníci proto ihned vyjeli do 
míst, kde k činnosti  mělo dochá-
zet. Důkladnou kontrolou bylo 
zjištěno, že ohňostroj pochází ze 
sousedního Německa.

Krádeže v marketech
Bylo přijato telefonické ozná-

mení od ostrahy jednoho z 
marketů, která sdělila, že se v 
obchodě pohybuje muž, který 
již několikrát utekl se zbožím, a 
to bez zaplacení. Na místo byla 
vyslána hlídka městské policie, 
která byla nasměrována do ulice 
Karolíny Světlé, kam muž i s od-
cizeným zbožím odjel na kole a 
pěšky ho pronásleduje ostraha 
marketu. Strážníci muže po krátké 
honičce zadrželi a bylo zjištěno, že 

se jedná o známou osobu. Zadr-
žený muž byl proto převezen na 
obvodní oddělení Policie ČR, kde 
byla celá věc následně řešena.  

Koloušek na zastávce
Občan města učinil telefonické 

oznámení, že v autobusové za-
stávce v blízkosti  nemocnice je 
koloušek. Hlídkou Městské policie 
Varnsdorf bylo zjištěno, že kolou-
šek nemá na jízdenku, a tak byl 
vykázán směrem do lesa. 

Strom na vozovce
Pozorný občan telefonicky 

oznámil, že v jedné z ulic ve městě 
leží strom přes komunikaci. Vysla-
ní strážníci strom menšího vzrůs-
tu odklidili mimo vozovku a vyro-
zuměli Hasičský záchranný sbor, 
že jejich výjezd není nutný. Věc 
byla dále předána Technickým 
službám města Varnsdorf, které 
strom rozřezaly a odvezly.

                         Městská policie Varnsdorf 

Varnsdorf  Sedmatřiceti letý 
muž z Děčínska během letních 
měsíců usedl za volant osob-
ního vozu tovární značky Cit-
roën, ačkoli měl od loňského 
podzimu vysloveny hned dva 

zákazy řízení všech motorových 
vozidel, platné do října roku 
2024.

Řidič byl na konci července 
krátce po půl páté odpoledne 
zastaven a kontrolován hlídkou 

varnsdorfských policistů, když 
projížděl obcí Studánka. Proto-
že vykonával činnost, která mu 
byla zakázána, policisté muži 
ve zkráceném přípravném říze-
ní sdělili podezření ze spáchání 

přečinu maření výkonu úředního 
rozhodnutí  a vykázání. V případě 
uznání viny u soudu mu hrozí 
trest odnětí  svobody až na dva 
roky.  

                                por. Bc. Eliška Kubíčková

V zatáčce na Šébru se často bourá, pomoci má nový speciální povrch; foto miw.cz
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Osm set metrů dlouhý chodník v Karlově ulici prochází 
rekonstrukcí, nového povrchu se dočká i komunikace

Práce na realizaci cyklotrasy k pramenům Mandavy pokračují

Školáci znovu usedli do lavic, školy přivítaly 159 prvňáčků

Rekonstrukcí prochází osm set metrů dlouhý chodník v Karlově ulici; foto Tomáš Secký
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Varnsdorf     Po letních prázd-
ninách se do škol vráti l život. 
Od časného rána procházely uli-
cemi dětmi s aktovkami na zá-
dech, aby v osm hodin nezmeš-
kaly první zvonění.

V pondělí 4. září zahájilo školní 
rok 2023/2024 všech pět měs-
tem zřizovaných základních škol. 
Velký den to byl především pro 

nastupující prvňáčky, kteří vstou-
pili do nové etapy života. Těch 
do lavic letos usedlo 159. Cel-
kem se otevřelo sedm prvních 
tříd. Dvě první třídy byly otevře-
ny v ZŠ Edisonova a IZŠ Karlova, 
ostatní školy otevřely po jedné 
třídě.

Nejmenší školáky přišli v první 
školní den kromě ředitelů škol 

přivítat také zástupci města. Mís-
tostarosta města Jiří Sucharda 
zavítal do IZŠ Karlova, kde žákům 
popřál hodně štěstí  a úspěchů 
ve studiu. Místostarosta Jan Ši-
šulák pocti l svou návštěvou žáky 
v ZŠ Náměstí , radní Pavel Kolár 
přivítal prvňáčky v ZŠ Edisono-
va. Do ZŠ Východní se dostavil 
radní Marti n Musílek, ZŠ Brati -

slavská navští vil Roland Solloch.
„Chci dětem, zvláště prvňáč-

kům, popřát, aby se jim ve škole 
líbilo. Aby si zde našli kamarády 
a do školy se těšili. Rodičům pře-
ji hodně sil a trpělivosti , ať i oni 
školní rok zvládnou bez problé-
mů,“ dodal místostarosta Jiří Su-
charda.

                                                 Tomáš Secký

Varnsdorf      Díky iniciati vě 
obcí ve spolupráci s Ústeckým 
krajem a OPS České Švýcarsko 
začíná projekt Mandavské cyk-
lostezky nabývat reálné obrysy. 
Aby však projekt měl smysl a ne-
jednalo se jen o zbytečně vyho-
zené peníze, musí stezka nava-
zovat na stávající síť cyklostezek 
a cyklotras. 

Proto se všech pět obcí, tři 
na české (Staré Křečany, Rum-
burk, Varnsdorf) a dvě na ně-
mecké straně (Seifh ennersdorf, 
Grossschönau) nyní snaží zajisti t 
co nejvíce podkladů pro mož-
nou realizaci. V praxi to zname-

ná prověřit veškeré pozemky, 
jejich vlastnické vztahy, a to vše 
skloubit se stavebními a v nepo-
slední řadě i  dopravními před-
pisy. Největší podíl těchto prací 
je na české straně, a to zejména 
na obci Staré Křečany, kde právě 
z důvodu navázání na stávající 
trasy došlo k prodloužení nového 
napojení až do Brtníků. Naopak 
nejméně náročná část je v sou-
sedním Grossschönau, kde nová 
trasa velmi brzy naváže na již 
stávající Krakonošovu trasu. Ale 
ani tady by stezka nakonec ne-
měla končit, značení bude Man-
davskou stezku doprovázet až do 

Žitavy, kde se Mandava vlévá do 
Nisy.

Na potřebný průzkum a zajiště-
ní všech administrati vních nále-
žitostí  včetně získání nezbytných 
vyjádření a rozhodnutí  byla oslo-
vena fi rma Vaner z Liberce, která 
nabídla zpracování tzv. vyhledá-
vací studie. Jelikož navrhovaná 
cyklotrasa vede převážně po stá-
vajících komunikacích a nepočítá 
se s žádnými novými stavbami, 
není potřeba připravovat projekt 
či řešit stavební řízení. Samotná 
studie by měla na realizaci stačit. 
Pokud se obce na výběru fi rmy 
a spolupráci při fi nancování shod-

nou, mohla by být tato fáze hoto-
vá ještě během zimních měsíců. 
Následovat bude její schválení 
a zařazení do sítě cyklotras.

Nakonec by měl Klub českých 
turistů za podpory Ústeckého kra-
je proznačit celou trasu, přičemž 
se počítá i s tí m, že kromě tříci-
ferného označení bude mít Man-
davská trasa i svoje moderní logo. 
Trasa Mandavské stezky se dosta-
la mezi prioritní trasy v Plánova-
cí studii k propojení pěších tras 
a cyklotras v příhraničních oblas-
tech na pomezí Ústeckého kraje, 
Libereckého kraje a Horní Lužice.

                                                   Jiří Sucharda

Varnsdorf      Stav chodní-
ku v Karlově ulici, konkrétně 
od křižovatky s ulicí Českoslo-
venských letců, po vjezd do 
areálu Nemocnice Varnsdorf, 
byl dlouhé roky v žalostném sta-
vu. Nyní prochází rekonstrukcí, 
nového povrchu se dočká i ko-
munikace.

S kompletní rekonstrukcí Kar-
lovy ulice začalo město před 
několika lety a byla rozděle-
na do tří etap. V prvních dvou 
etapách dostal nový chodník 
a povrch komunikace úsek od 
železničního viaduktu až po kři-
žovatku s ulicí Československých 
letců. 

V současné době začaly staveb-
ní práce na posledním úseku, kte-

rý je dlouhý osm set metrů. Na 
stav chodníku v těchto místech 
si obyvatelé Varnsdorfu mířící na 

rybník Mašíňák či do Nemocnice 
Varnsdorf opakovaně stěžova-
li. Byť se jedná o okrajovou část 

města, jedná se o frekventova-
nou komunikaci. Rekonstrukci 
chodníku, který bude tvořen 
již tradičně ze zámkové dlažby, 
provádí Technické služby města 
Varnsdorf za více než tři miliony 
korun.

Nového povrchu se dočká i při-
lehlá komunikace, ve které v po-
sledních týdnech docházelo ze 
strany ČEZu k unifi kaci distribuční 
sítě. Přesné datum ale ještě není 
známo. V tuto chvíli probíhá vý-
běrové řízení, navíc bude záležet 
na postupu ostatních stavebních 
prací a klimati ckých podmínkách. 
Pokud by se povrch nesti hl udě-
lat letos, dojde k realizaci na jaře 
příští ho roku.

                                                  Tomáš Secký
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DDM Varnsdorf: Příměstské tábory se těší velké oblibě

Rio se stává oblíbeným místem pro všechny generace

Na táboře Schrödingerova institutu si děti užily fantasy svět 

Varnsdorf     Letošní prázdni-
nová táborová nabídka od varns-
dorfského domu dětí  a mládeže 
byla opět bohatá. Proběhlo cel-
kem deset příměstských tábo-
rů, jedna jednodenní sportovní 
akce – Prázdninové pingpongo-
vé zápolení a také čtvrtý ročník 
pobytového tábora MASH, který 
byl inspirovaný známou vojen-
skou chirurgickou nemocnicí.

Pro děti  byly na táborech při-
praveny zábavné temati cké pro-
gramy, ve kterých nechyběl po-
hyb, zábava, hry, tvoření, nové 
zážitky, ale i nová přátelství. Cel-
kem se všech akti vit zúčastnilo 
180 dětí , o které se staralo 21 
dospělých. 

V současné době je v plném 
proudu nábor do zájmových 
kroužků, kterých je letos v na-

bídce 39. „Kromě oblíbených tra-
dičních kroužků letos otevíráme 
i šest novinek. Nabídku sportov-
ních a pohybových kroužků jsme 
rozšířili o Challenge hulla hoop 
s obručemi a švihadly a Uláček, 
v rámci kterého si děti  zahrají 
nejen velmi oblíbený Ulac. Malí 
špuntí ci určitě osloví rodiče před-
školáků, kteří si rádi hrají, tvoří 

a poznávají nová místa a Klub Pa-
jála, Ateliér Hilda a Kamínkování 
pak děti  se zájmem o rukodělné 
a výtvarné tvoření,“ řekla ředitel-
ka DDM Varnsdorf Marcela Lou-
ková. „Doporučujeme odevzdání 
přihlášky neodkládat, protože 
jsou kapacity kroužků omezené 
a některé jsou v současné době již 
téměř naplněné,“ dodala. 

V pátek 8. září se konaly tradiční 
narozeniny maskota Hildy k zahá-
jení nového školního roku. Pestrý 
program byl připraven od 14 do 
17 hodin v parku před budovou 
DDM Varnsdorf a knihovny. Na 
děti  čekaly atrakce, malování na 
obličej, výtvarné dílny a mno-
ho dalšího, akcí provázel Miloš 
Kostlán.

Ve svých kalendářích si zvýraz-
něte ještě sobotu 23. září, bude 
se konat Pohádkový les – cesta 
za pohádkovými bytostmi v areá-
lu rybníku Mašíňák, kde nebude 
chybět ani oblíbený doprovodný 
program. Podrobné informace 
o akcích a jednotlivých zájmových 
činnostech naleznete na webu 
ddm.varnsdorf.cz a na facebooko-
vých stránkách Dům dětí  a mláde-
že Varnsdorf.              Barbora Hájková

Varnsdorf      V posledních le-
tech naše parta kamarádek čím 
dál častěji zavítá k varnsdorfské-
mu rybníku Rio a chceme vám 
napsat o tom, jak se za poslední 
roky mění před očima. 

Začalo to dřevěnými atrakcemi, 
lavičkami, pískovištěm pro děti , 
udržovaným trávníkem, květi na-
mi, keříky, pokračovalo pojízd-
ným stánkem s občerstvením 
a posezením, pěknými záchody 
a funkční sprchou. Letos přibyl 

na pláž písek a lodičky k zapůjče-
ní. 

Jako malé holčičky jsme na Riu 
trávily léto s našimi rodiči, a tak 
má pro nás tato část města zvlášt-
ní význam. Je to krásný kus příro-
dy, byť na okraji, ale přeci jen ještě 
ve městě. Jsme mile překvapené, 
že si čím dál více lidí vybírá varns-
dorfský rybník, aby zde strávilo 
horké letní dny, i když kvalita vody 
není úplně stoprocentní. Sezó-
na tohoto místa je však po celý 
rok.

Areál je velmi příjemným mís-
tem pro duši, děti  se zde zabaví, 

dospělí vyčistí  hlavu, mladí mají 
prostor na svůj svět. Kolem ryb-
níku je krásná cesta s lavičkami, 
ideální pro romanti ckou procház-
ku, venčení pejska či kratší běh. 
O rybáře tu také není nouze. Lec-
kdo si tu tedy přijde na své.

Na Riu probíhá také čím dál 
více akcí, festi valů, dnů pro děti . 
Na začátku září proběhl i první 
paddleboard cup (pozn. redakce 
– paddleboarding je vodní sport, 
při kterém jezdec na prkně po-
dobném surfovému používá k po-
hybu vpřed dlouhého pádla), kde 
se z malé soukromé akce vyklu-

bal krásný den pro mladé rodiny 
s dětmi. Byla to opravdu vydaře-
ná událost, do jejíž organizace se 
zapojilo spoustu mladých lidí, což 
nás těší o to více. I naše generace 
se podílí na rozvoji města a živo-
tu v něm. Už se těšíme na druhý 
ročník! Zkrátka na Riu to opět žije 
a my jsme moc rády. Doufáme, že 
se toto místo bude i nadále po-
souvat rekreačním a sportovním 
směrem, a bude čím dál více vy-
užíváno k akcím pro lidi v našem 
městě. Všem, kteří se na tom po-
dílejí, děkujeme.

               Kolekti v rodilých varnsdorfaček

Česká Skalice      Na letním 
dětském stanovém táboře 
Schrödingerova insti tutu neda-
leko České Skalice trávilo část 
prázdnin 42 dětí  ve věku od 
6 do 18 let. Letošní celotáborová 
hra vycházela z fantasy trilogie 
Thomase Thiemeyera a zachyco-
vala každodenní boj přeživších 
ve světě, kde prim hraje divoká 
příroda.

Stejně jako v loňském roce 
byly do programu zařazeny zají-
mavé hry a soutěže, rozdělené 

do mezioddílových, turnajových, 
individuálních klání a volitelných 
kroužků. Velkému zájmu se tra-
dičně těšily etapové hry, kterým 
předcházely divadelní scénky se-
hrané vedoucími v působivých 
kostýmech. K nejoblíbenějším se 
zařadily např. Cihla k cihle, Kde 
jsou lidé?, M. A. R. S. 327, Squido-
vé přichází či Střecha nad hlavou. 
Hra, kdy jednotlivé týmy musely 
zajisti t výrobu surovin pro stavbu 
své chýše, čelit náhodně do hry 
vstupujícím různě silným bouřím 

a obstarat si dostatečnou zásobu 
potravy. 

Rovněž s velkým úspěchem 
pokračovalo bobrování – lov 
bobříků. Děti  si tak mohly osvo-
jit znalosti  a dovednosti  z mnoha 
oborů – atlet, botanika, dendro-
logie, ohně, orientace, střelec, 
šifrování, turista, uzlování, zoolo-
gie, zdravověda a mnoha dalších. 
Kritéria pro splnění jednotlivých 
zkoušek byla nastavena dosti  vy-
soko, takže úspěšní jedinci s od-
znáčky plati li za těžké borce.

„Myslím, že i přes dva týdny 
v pláštěnce, v holínkách a všu-
dypřítomné čvachtavé bahno 
si tábor všichni dostatečně užili 
a příjemně tak strávili s přáteli 
a kamarády čtvrti nu letních 
prázdnin. Rád bych touto cestou 
ještě poděkoval všem, kteří nám 
s čímkoliv pomohli, ať s organizací 
a chodem tábora přímo na místě, 
sponzorskými dary či nemalými 
přípravami ještě před prázdnina-
mi,“ řekl závěrem Marti n Hoško.

                               Schrödingerův insti tut

Přehled počtů účastníků na letních akcích Domu dětí  a mládeže Varnsdorf

Počet jednodenních akcí

2019

4 4 6 4 1

6 7 7 8 10

- 1 1 1 1

180173189170174

2020 2021 2022 2023

Počet příměstských táborů

Počet pobytových táborů

Celkem účastníků
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Festival Mandava Jazz 2023 bude řekou plnou hudby
Varnsdorf     Každý kraj má 

svou vodní tepnu. Pomezí Česka, 
Saska a Horní Lužice prošívá do 
jediného území stříbrná stužka 
řeky Mandavy. Od Vlčí Hory po 
Žitavu. Přírodě jsou prostě lidské 
hranice lhostejné. Hudba je na 
tom úplně stejně, a tak si největ-
ší hudební festi val v regionu ne-
mohl vybrat přiléhavější jméno 
než právě Mandava Jazz – Man-
dau Jazz.

Letošní ročník bude opravdu 
pestrý, plný nejrůznějších hudeb-
ních chutí  a vůní. A tak, prosím, 
přijměte varování, že v době od 
konce září do posledních listo-
padových dnů, vylije se hudba 
z břehů a zaplaví celý kraj.  A bude 
to nejkrásnější povodeň, jakou 
jste kdy zažili.

Co vás čeká? Jak to napsat 
co nejstručněji. Ono toti ž psát 
o muzice, to je jako čichat ke gu-
láši – teprve konzumace dává věci 
smysl, teprve s jídlem roste chuť. 
Nicméně zkusme to. Nejdřív pár 
čísel. Letos proběhne 26 koncertů 
v 18 sálech 12 měst a obcí. Do své-
ho světa vás pozvou muzikanti  ze 
13 zemí – ze Saska, Česka, Polska, 
Ukrajiny, Rumunska, Jihoafrické 
republiky, USA, Velké Británie, 
Ruska, Kamerunu, Pobřeží slono-
viny, Iránu a Kanady. Uslyšíte jazz, 
blues, rock, funk, reggae, pop, 
bluegrass, folk, dixieland, ragti me, 
world music, klasiku, kletzmer, 
balkánskou dechovku, crossover, 
electro, lati nu, standardy, soul, 
hudební divadlo, fúze i experi-
menty. A k tomu všemu zažijete 
i cestu hudebním vlakem!

Vyjmout z celé kolekce který-
koli koncert je vlastně nefér, pro-
tože všechny mají svou osobitost 
a neopakovatelnost. Kdo prolistu-
je programovou brožurku nebo se 
probere programem festi valu na 
stránkách www.mandavajazz.cz, 
vybere si, o tom není pochyb, pro-
tože každý máme hudební vkus 
trochu odlišný. Pokud bychom 
měli hledat největší taháky festi -
valu, koncerty, na které se pohrne 
nejvíc lidí – a je tedy zapotřebí za-
čít se po vstupenkách na ně shá-
nět co možno nejdřív – asi by nás 
do očí uhodila tahle jména.

ONDŘEJ RUML a MATEJ BEN-
KO QUINTET (30.9. v 19:30, 
Městské divadlo Varnsdorf) 

Koncert jednoho z nejlepších 
českých zpěváků jazzu a šanso-
nu, mladíka, který proletěl soutěží 
X faktor, ale už v té době bylo jasné, 
že jde o natolik silnou osobnost, 
že ji rozhodně nečeká nanicovatý 
osud jeho spolusoutěžících, in-
terpreta, který, ať se dotkne jaké-
hokoli žánru, povýší ho na kumšt. 
Koncert naplněný především ne-
smrtelnými melodiemi Jaroslava 
Ježka a doplněný o velmi popu-
lární Ondřejovy improvizace řetě-
zené pomocí smyčkovače looper. 
Přímo před diváky na něm vzni-
kají jedinečné kompozice tvořené 
jen vrstvením Rumlova hlasu. Být 
u toho je nezapomenutelné.

JAN SPÁLENÝ & ASPM (3.11. 
v 19:30, pivovar Kocour Varns-
dorf)

Legenda českého blues. Muzi-
kant, který dokázal blues přivézt 
do české kotliny a nechat ho tam 
zdomácnět způsobem zcela no-
vým. Inteligentní texty i kompozi-
ce, jedinečný zvuk léty prověřené 
formace ASPM, hudební výlety do 
předměstských hospod a oprýska-
ných uliček velkoměsta – zážitek 
velmi autenti cký.

KRATOCHVÍL, ACKERMANN, 
ZANGI & ZANGI (25.11. v 19:00, 
pivovar Kocour Varnsdorf)

Hvězdná sestava českého jazzu. 
Marti n Kratochvíl a Tony Acker-
man jsou legendami. Klavírista 
a hráč na klávesové nástroje Mar-
ti n Kratochvíl, první český absol-
vent americké Berklee College 
přivedl v sedmdesátých letech 
jazzrock za železnou. Tony Ac-
kerman, rodilý Američan, který 
se usadil v Česku a dodnes žije 
v Českém Švýcarsku, je kytaro-
vý mág, který přetavil folk, jazz, 
bluegrass a blues do svébytného 
stylu kytarové virtuozity. Potkali se 
v osmdesátých letech v pražském 
jazzovém klubu a od té doby spolu 
hrají. Imran Musa Zangi je nejvy-
hledávanějším jazzovým percussi-
onistou na české scéně. Ve spojení 
se svým synem Filipem dokážou 
na celou škálu bicích nástrojů to, 
co Marzin na klávesy a Tony na ky-
taru. Absolutně strhující zážitek!

HARDWICKE CIRCUS (20.10. ve 
20:00 Pivovar Falkenštejn Krásná 
Lípa)

Když Sir Paul McCartney řek-
ne, že nad nějakou kapelou drží 

ochrannou ruku, znamená to 
hodně. Když má nadto kapela 
charismati ckého frontmana, kte-
rý jako kdyby vypadl z oka mladé-
mu Micku Jaggerovi a ještě dost 
dobře zpívá, dá se už bez zábran 
mluvit o jevení na britské klubo-
vé scéně. Styl? Fúze toho, co bylo 
koncem šedesátek a toho, co je 
a možná teprve bude.

MAIK KRAHL / SCOTT IBEX 
TRIO (14.10. v 19:00 Pivovar Ko-
cour Varnsdorf)

Dvojkoncert. Začne na Šluknov-
sku zdomácnělý Američan Scott  
Ibex, jehož styl hraní na kytaru 
je vážně jedinečný. Obouruční 
tapping, k tomu působivý zpěv 
a šlapající spoluhráči. Další hvěz-
dou večera je v současné době 
nejvýraznější německý jazzový 
trumpeti sta generace mileniá-
lů. Úžasný cit pro tón a melodii, 
skvělé aranže celého kvartetu – 
strhující.

FANFARE CIOCARLIA (7.10. ve 
20:00 Kronenkino Zitt au)

Větší legenda balkánské de-
chovky není. Banda chlapů z malé 
rumunské vesničky, nejrychlejší 
dechovka na světě, která si do 
svého kadlubu zformuje cokoli od 
folklóru po fi lmové melodie. Kdo 
vydrží netancovat, je buď hluchý, 
nebo nemůže na nohy. Povin-
nost!

KEÏTA-BRÖNNIMANN-NIGGLI 
TRIO (18.11. ve 20:00 Kronenki-
no Zitt au)

Aly Keïta, nejznámější světový 
hráč na balafon (zjednodušeně 
dřevěný xylofon) otevře spolu se 
svými dvěma africkou hudbou 
odkojenými spoluhráči stavidla 
západoafrické hudby. Do Man-
davy se tak nahrne elektrizující 
směs world music a jazzu. Bom-
basti cké!

DUO HAUSMANN-HEUKE 
(8.10. v 19:00 Na Kopečku Rum-
burk)

Z mnoha komornějších koncer-
tů vybírám velmi nezvyklé spojení 
trombónu a vibrafonu. Ještě lépe 
řečeno trombonistky Antonie 
Hausmann a vibrafonisty Volke-
ra Heukena. Tohle duo z Lipska 
rozezní sakrální prostor evange-
lického rumburského kostelíka 
podivuhodnou harmonií inti mity 
a zuřivosti . Zvukové plochy, jaké 
jste ještě neslyšeli. Skvělé napoje-

ní dvou muzikantů.
A co dál? Jeden každý koncert 

přinese zážitek, který není dobré 
si odepřít. Tak třeba zámek Hai-
newalde se rozezní poziti vitou 
diexielandovách J.J. JAZMEN, 
ukrajinští  RADZ zahrají dokonce 
dvakrát – v Žitavě i v doubické 
Fabrice, fúzi kletzmeru a jazzu při-
veze do Hrádku nad Nisou TRIO 
DAVIDA DORŮŽKY, dřevní hudbu 
amerického venkova dají ochut-
nat bezbřeze sympati čtí  BLACK 
PATTI, půvabem i uhrančivým hla-
sem okouzlí v komorním prostředí 
varnsdorfské Pijánofk y JOSEFÍNA 
ČERMÁNKOVÁ za virtuózní pod-
pory JIŘÍHO MARŠÍČKA, který se 
o pár dní později představí i v duu 
s jihoafrickým kytaristou GERAL-
DEM CLARKEM, aby do ráje pod-
stávkových chalup v Großschönau 
vnesli drsný i jásavý blues rock. 
Žitavským Salzhausem zase zare-
zonují klidné i hravé harmonie ori-
ginálního prolnutí  klasiky a jazzu 
v podání MAREK NOVOTNÝ QUAR-
TETU. Vyslovený experiment plný 
hledání a nacházejí v mnoha hu-
debních i nástrojových krajinách 
nás potom očekává v kouzelné 
Kulturfabrik v Hainewalde díky 
českému triu TELLEMARKK, mla-
dou pražskou jazzovou scénu za-
stupuje projekt 2IN2OUT, který 
si podmaní rumburskou kavárnu 
Stodola. Ještě něco speciální-
ho? Co třeba kanadský kytarový 
světoběžník Wolf Mail ve Staré 
Prádelně v Hirschfelde? Anebo – 
a to je vážně velmi nevšední záži-
tek – muzikantský vlak, který na 
trase Seifh ennersdorf – Liberec 
– Seifh ennersdorf zaplní hudbou 
čeští  EVAN a polští  KILOBOBU.

Tak co? Vybrali jste si? Pokud 
ano, chce to neotálet, většina sálů 
má jasně danou kapacitu a zájem 
den ode dne roste. Tak abyste pak 
neříkali, že jsme vás nevarovali 
a nemuseli si o koncertech nechat 
jen vyprávět, což je ještě míň než 
čichat ke guláši, to uznáte. Stačí 
se zavčas nakliknout na www. di-
vadlo.varnsdorf.cz, protože tady 
jsou lístky k mání. Při téhle kvali-
tě vás nejspíš ani nepřekvapí, že 
mediálním partnerem Manda-
va Jazz/Mandau Jazz 2023 – je 
Děčínský Deník a Český rozhlas 
Jazz.

                                       Rosti slav Křivánek
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Dne 15. září by se 
dožila paní Jaro-
slava Dzurenková 
90 let. Stále vzpo-
mínáme. S láskou 
celá rodina.

Dne 16. září to 
bude rok, co odešla 
na věčnost paní Mi-
lada Kováčová, ale 
i přesto bude žít 
dál v našich srd-

cích. Nikdy nezapomeneme! Rodina.

13.06.2023
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VZPOMÍNKY

Úmrtí v srpnu

Petr Nováček  71 let

Pavel Černý  65 let

Jan Belančík  72 let

Josef Svatuška  74 let

Bronislava Řeháčková  77 let

Vladislav László  91 let

Ludmila Tesařová  94 let

Marie Lietlová  94 let

Jiří Fenik  80 let

Irena Korbová  68 let

Johannes Boczan  85 let

Lubomír Stehlík  72 let

Miroslav Šelmek  81 let

Regina Vojtěchová  88 let

ÚMRTÍ

 
   
16.-17.9.2023
MUDr. Plyushchakov Oleksandr
Myslbekova 404/23, Děčín I 
732 329 007

23.- 24.9.2023   
pohotovost nebude sloužena 

Ordinační hodiny o sobotách, 
nedělích a svátcích: 
08:00 - 10:00 hod.

ZUBNÍ POHOTOVOST

   (parkoviště na Národní ul.)
24.05.2023 - 8.00 – 16.30 hod.

VARNSDORFSKÉ 
PRODEJNÍ TRHY

Svozy pytlového tříděného odpadu    
    každý čtvrtek od 9.00 hod.

SVOZY PYTLOVÉHO
TŘÍDĚNÉHO ODPADU

Hodinový manžel a zámeč-
nictví. Tel. 607 716 983, 
e-mail: josef.knourek@post.
cz. Opravy vodo, elektro, prá-
ce se dřevem, montáž a opra-
vy nábytku, drobné zednické 
práce, ořez stromů a keřů.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

(Parkoviště na Národní ul.)

středa 20.09.2023
8.00 – 16.30 hod.

Výběžkem se proháněly Böhmerlandy

Varnsdorf     Přestože v sobotu 
26. srpna bylo velmi nepříznivé 
počasí a od rána pršelo, na ná-
městí  se očekával příjezd kolony 
nejdelších motocyklů na světě, 
legendárních motocyklů Čechie
-Böhmerland.

Možná i díky rozmarům poča-
sí na sobotní spanilou jízdu po 
stopách Hugo Albina Liebische 
vyrazilo šestnáct motocyklů Če-
chie-Böhmerland po vlastní ose 
a další na přívěsném vozíku. Další 
historické motocykly a vozidla ko-

lonu jako vždy doprovázela. Trasa 
každoroční spanilé kolony není 
náhodná a souvisí se životem 
konstruktéra motocyklů H. A. Lie-
bische, který se v Rumburku naro-
dil, ve Varnsdorfu vyučil, v Krásné 
Lípě začal motocykly konstruo-
vat a jejich největší rozvoj nastal 
v továrně v Kunrati cích u Šlukno-
va. S motocykly Čechie-Böhmer-
land se znovu můžeme setkat 
během jejich každoroční vyjížďky 
na jaře a pak zase za rok poslední 
prázdninovou sobotu.   Jiří Sucharda   

KRUH PŘÁTEL 
MUZEA VARNSDORF

Sobota 23. září ve 12.40 hod.
VYCHÁZKA NA FRENZELSBERG
Zveme vás na vycházku na vrch 
Frenzelsberg na česko-německé 
hranici. Sraz bude na železniční 
zastávce Varnsdorf - pivovar Ko-
cour ve 12.40 hod. (příjezd vlaku 
ve 12.33). 
Na vycházce se dozvíme historic-
ké zajímavosti  týkající se bývalé 
keramičky (nyní pivovar Kocour), 
údajné husitské bitvy u Fren-
zelsbergu, železniční tratě a měs-
ta Seifh ennersdorfu. 

Podrobnosti  o akcích KPMV získá-
te na webu htt p://muzeum.varns-
dorf.cz a na tel. č. 412 334 107.

MICHAL JANDA

ŘEMESLNÉ PRÁCE

Tel.: 608 328 630
Chcete inzerovat 
v Hlasu severu?

Pište na e-mail: 
hs@varnsdorf.cz, 

volejte 417 545 142

Po výběžku byly k vidění opravdové skvosty; foto Ivo Šafus

město Varnsdorf
na sociálních sítí ch

Facebook: Město Varnsdorf
Twitt er: Město Varnsdorf
YouTube: Město Varnsdorf
Instagram: Město Varnsdorf

MICHAL JANDA

ŘEMESLNÉ PRÁCE

Tel.: 608 328 630
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Nábor: Přidejte se k varnsdorfským zápasníkům

Hokejisté vsadí na odchovance, chtějí mít na ledě více mládeže

Mladí šachisté měli bohatý program i o prázdninách

Varnsdorf       Start nové se-
zóny se pomalu blíží, hokejové 
týmy HC Varnsdorf jsou v plné 
přípravě.

O novinkách, které na klub 
letos čekají, se rozpovídal Zde-
něk Damašek, předseda klubu 
a hlavní trenér mládeže. „Jsem 
moc rád, že se nám daří získávat 
hodně nových dětí . Tímto bych 
rád pochválil náš široký trenér-
ský tým. Je dobře, že se nám daří 
u těch nejmenších dětí ,“ pochva-
loval si. 

Vzápětí  se ještě ohlédl za minu-
lým hokejovým ročníkem. „Mys-
lím si, že právě u mládežnických 
kategorií jsme měli dobré vý-
sledky. U mužského týmu byl jiný 
předpoklad. Jenže se nám někteří 
hráči zranili, někteří odcestovali 
a dohrávali jsme to ve slepené se-
stavě,“ zakrouti l hlavou.  Ačkoliv 

byl na varnsdorfském zimním sta-
dionu led připraven 1. září, týmy 
trénovaly daleko dříve. „Využívali 
jsme led v okolních městech. Od 
1. do 3. září jsme pak měli u nás 
soustředění pro všechny katego-
rie. Chtěl bych pochválit město, 
že nám vyšlo vstříc a led se udě-
lal už na začátku září. Prvním ka-
tegoriím pak startují soutěže už 
23. září,“ prozradil Damašek. 

Změny hlásí A tým, který na-
stoupí v krajské lize Libereckého 
kraje. Velký vliv na to má fakt, že 
HC Děčín založil rezervní muž-
stvo. „Kluci z Děčína, co u nás 
hrávali, logicky budou hrát právě 
za to nově vzniklé béčko. My tak 
musíme do A týmu posunout naše 
juniory. Takže to postavíme na 
místních hráčích. Logicky to pro 
nás bude těžká sezóna,“ přiznal 
předseda HC Varnsdorf. Liberecká 
liga se rozšířila, nově tam budou 
působit dva jablonecké týmy. Do-
hromady jí bude hrát osm celků. 
„Bude to určitě zajímavější. Čeká 
na nás tříkolový systém, takže 
stejný počet zápasů,“ konstatoval.

Jedním z cílů varnsdorfského 
hokeje je dostat na tamní zim-
ní stadion více mládeže. „Máme 
v plánu pořádat hodně turnajů. 
První bude v sobotu 9. září, další 

hned v sobotu 16. září. Jde o pří-
pravky a třetí  třídy. Město nás tak 
trochu vybízí, abychom led hojně 
využívali. Takže chceme, aby se 
naplnil právě mládeží,“ má jasno 
Damašek. „Novinkou je také fakt, 
že jsme konečně sjednoti li dresy 
pro všechna kategorie. Všichni 
budou mít stejné helmy a kalhoty. 
To byl náš leti tý problém,“ usmál 
se. 

Do nové sezóny půjde Varns-
dorf tradičně s hodně napjatým 
rozpočtem. „Každý rok to vlast-
ně dohráváme na nule. Hodně 
by nám pomohlo, kdybychom se-
hnali silného fi nančního partnera. 
Hodně položek se nám zdražu-
je, musíme zvyšovat příspěvky. 
Snažíme se jednat s městem, se 
sponzory, ale také sehnat dotač-
ní příspěvky,“ uzavřel vše Zdeněk 
Damašek.                                  Redakce

Varnsdorf       Šachisté TJ 
Slovanu Varnsdorf a kroužku 
DDM Varnsdorf nezaháleli ani 
o prázdninách, kdy se zúčastnili 
několikadenních i jednodenních 
šachových i jiných sportovních 
akti vit.

Hned na jejich začátku se ko-
nal v DDM Varnsdorf druhý roč-
ník turnaje v prakti ckém šachu 
Mandava Open. Následoval 
1. příměstský šachový kemp, tr-
vající celý pracovní týden. Na 
něm si děti  vyzkoušely i jiné než 
šachové dovednosti , proběhly 
turnaje v ping pongu, kuželkách, 
piškvorkách a stolním fotbálku. 
Při kempu proběhly dva veřejné 
šachové turnaje za účasti  hráčů 
z jiných klubů. „Poté se tři naši 

hráči zúčastnili turnaje ve Fische-
rových šachách v Liberci a červe-
nec jsme zakončili v Bílém Poto-
ce pod Smrkem, kde byl v rámci 
místních slavností  připraven bo-
hatý šachový program s turnajem 
v bleskovém šachu,“ shrnul Václav 
Halba, předseda oddílu. 

„Na Frýdlantsku jsme zahájili 
i měsíc srpen. Po třídenním semi-
náři a intenzivním tréninku od-
cestovala čtyřčlenná skupina na 
tradiční šachové soustředění do 
krkonošského Studenova se dvě-
ma šachovými turnaji. Po návratu 
někteří mladí hráči navští vili Spor-
tovní areál v Jiřetí ně pod Jedlovou 
nebo bobovou dráhu a koupaliště 
v německém Oberoderwitz. V sa-
mém závěru prázdnin jsme opět 

v našem DDM uspořádali 2. pří-
městský šachový kemp, rovněž 
se dvěma veřejnými turnaji, ke 
všemu jsme si ho okořenili výle-
tem do Jiřetí na pod Jedlovou, kde 
jsme odehráli turnaj v minigolfu. 
Dva hráči s trenérem hned druhý 
den po skončení kempu odjeli na 
třídenní šachové soustředění do 
Lázní Libverda, které bylo spoje-
né s výlety do nádherného okolí 
a Polska. Poslední prázdnino-
vou sobotu jsme si byli zahrát 
mezinárodní šachový turnaj ve 
Višňové u Frýdlantu,“ doplnil Hal-
ba.

Je potěšitelné, že se do prázd-
ninových akcí zapojilo celkem 
dvacet dětí  ze šachového krouž-
ku DDM Varnsdorf a oddílu TJ 

Slovan Varnsdorf a všech pět ša-
chových trenérů s platnou licencí. 
Nejúspěšnější byli Ondřej Vacek, 
Tomáš Goldammer a Jakub Si-
kora, každý z nich vyhrál aspoň 
jeden z prázdninových turnajů, 
kterých bylo celkem deset. Ti by 
měli společně s Jakubem Šléglem, 
Blankou Oláhovou a dvěma na-
šimi přespolními hráči vytvořit 
tým, který se pokusí o návrat do 
1. ligy mládeže, ze které letos po 
dvou letech účinkování šachisté 
sestoupili.

Do nové sezóny vstoupí šachis-
té 16. září v Jablonci nad Nisou 
turnajem Velké ceny Libereckého 
kraje.

                                        TJ Slovan Varnsdorf, 

                                                 DDM Varnsdorf

Varnsdorf     Oddíl zápasu se 
těší na nové i stávající kluky 
a holky, kteří mají rádi sport 
a chtějí se spolu s ostatními rozhý-
bat. Zápas není jen o chvatech, ale 
získáni gymnasti cké obratnosti , 

dynamice, síle a rychlosti . 
V současnosti  má varnsdorf-

ský oddíl zhruba 35 zápasníků 
a zápasnic, přičemž velká většina 
z nich se zúčastnila posledního 
červnového turnaje na domá-

cí půdě. Celkem jsme přivítali 
74 závodníků ze 7 oddílů a naši 
zápasníci si odnesli 6 zlatých, 
7 stříbrných a 4 bronzové me-
daile, čímž přispěli k celkovému 
2. místu mezi týmy. 

Zápasníci trénují v pondělí a ve 
středu od 15:30 do 16:30 hodin 
(děti  5-8 let), druhá skupina (děti  
starší 8 let) od 16:30 do 18:00 ho-
din.

                                              Petra Danková
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Fotbalisté bojují, body ale nesbírají a jsou poslední

Prázdniny zastihly tamní cyklistický tým ve skvělé formě

SAMAT Tour přilákal 90 závodníků, profíky ovládl Růžička

Varnsdorf     Svěřenci Mirosla-
va Holeňáka nezvládli domácí 
duel s Táborskem, kterému pod-
lehli 0:2 a v druholigové tabulce 
propadli na šestnácté místo.

Hosté šli do vedení po půl ho-
dině hry. Střelu Petra Plachého 
z velkého úhlu nejdříve tečoval 
obránce Ambler, poté míč vypadl 
z rukavic i Pešlovi a skončil v síti . 
Táborsko se poté soustředilo na 
defenzívu a hrozilo z rychlých pro-
ti útoků. Jeden takový proměnilo 
deset minut před koncem hrací 
doby. Přízemní centr z pravé stra-
ny uklidil do sítě Jan Mach a zvýšil 

na rozdíl dvou branek. Severočeši 
v závěru zápasu hráli vabank, ani 
přes řadu standardních situací si 
však vyloženou šanci nedokázali 
vypracovat. 

„Převládají ve mně smíšené po-
city. Jsme smutní, že jsme zápas 
nezvládli. Věřili jsme si, že vyhra-
jeme a odrazíme se ode dna. To 
se nám nepovedlo. Oproti  soupeři 
nám chyběla dravost. První gól byl 
trochu laciný a pro nás nešťastný. 
Neměli jsme ho dostat. Bohužel 
jsme se tí m dostali ještě pod větší 
tlak. Z naší strany pak byla ještě 
větší křeč. Možná jsme opti cky 

v druhém poločasu měli tlak, ale 
chybí nám kvalita ve fi nální fázi. 
Bylo to strašně hekti cké, zbytečně 
jsme ztráceli míč. To nás sráželo 
a Táborsko vyjíždělo do brejků. 
Druhou brankou nás soupeř srazil 
úplně,“ hodnoti l utkání kouč Mi-
roslav Holeňák.

Výsledkově se fotbalistům 
Varnsdorfu nedařilo ani o týden 
později v Brně proti  Zbrojovce. 
O těsné výhře Brna 1:0 rozhodl 
v sedmašedesáté minutě Roman 
Potočný. Varnsdorf doplácí na fi -
nální fázi. „Bohužel jedeme pořád 
podle stejného scénáře, kdy herně 

zápas zvládneme, ale výsledkově 
ne. V prvním poločase jsme sou-
peře nepusti li do šance, naopak 
jsme byli nebezpečnější my. Ale 
chyběl tomu gól. Ve druhé půli 
nás soupeř začal přehrávat, ale 
když už to vypadalo, že tlak usto-
jíme, tak jsme inkasovali. V závě-
ru jsme se pokoušeli o vyrovnání, 
ale zůstalo jen u náznaku nebo 
neproměněných možností . Je to 
velká škoda, protože za výkon by 
si kluci alespoň bod zasloužili, ale 
ve fi nální fázi nám to dnes drhlo. 
A bez vstřeleného gólu to nejde,“ 
uvědomuje si Holeňák.         Redakce                                                    

Varnsdorf   Cyklisté z varns-
dorfského týmu sbírali během 
prázdnin jedno umístění za dru-
hým. 

Nejdříve na vlastním domácím 
závodě Elnika XC Hrádek posbírali 
cenné kovy ve svých kategoriích 
především masters kategorie – 
Jan Novota, Marti n Pleschinger. 
Na velkém závodě Tour de Ralsko 
obsadili hned několik míst v TOP 
20 (z cca 500 závodníků), dresy 
varnsdorfského týmu byly vidět 
i v reportáži České televize.

Triatlonisté vyhrávali všechny 

regionální triatlony – Tomáš Str-
nad Děčínský knedlík, Ivana Loub-
ková Kytlický triatlon. Jejich vrchol 
však přišel na Světovém poháru 
v Prachati cích, kde byl Jirka Svo-
boda ve své kategorii M50 na 
třetí m místě a v Žitavě, kde se po 
dlouhé zdravotní přestávce vráti -
la Adéla Veselková rovněž třetí m 
místem, ovšem v absolutním po-
řadí na střední trati .

Jirka Svoboda si pak podmanil 
celkové pořadí na trialonu Mila-
datlon, kde se jako celkový vítěz 
za odměnu proletěl ve vrtulníku.

Jan Novota se vydal ve dvojici 
s australským loňským soupeřem 
z Crocodile Trophy Wernerem 
van der Merwem na pěti  etapový 
MTB závod Swiss Epic do pohád-
kové krajiny mezi městy St. Moritz 
a Davos. Po devatenácti  hodinách 
a nastoupaných 11 000 metrech 
obsadili velmi solidní 10. místo 
ve světové konkurenci své kate-
gorie Masters. Kvalifi kovat se na 
africkou legendu Cape Epic se jim 
však nepovedlo. Společné zážitky 
se ale zapsaly hodně hluboko do 
paměti .

Silničář Honza Brňák zase abso-
lutně opanoval Železného dědka, 
druhý nejstarší amatérský závod 
hned po Tour de Zeleňák. Samot-
ný Tour de Zeleňák dopadl skvěle! 
Honza až v závěrečném sprintu 
3. absolutně na Obr Zeleňá-
ku, hned za ním 9. ve stejném 
času nová akvizice týmu Marti n 
Šrajer. Na tradiční 54km Zeleňá-
ku posbírala medialová umístění 
především děvčata – Dana Divi-
šová, Jana Vanková a Adéla Vesel-
ková.

                                                                Redakce

Jiřetí n pod Jedlovou     Poslední 
srpnový víkend se jako každý rok 
konal cyklisti cký závod SAMAT 
Tour.

Další ročník cyklisti ckého zá-
vodu, který má již dvaceti letou 
tradici, přilákal na start celkem 
devadesát cyklistů. SAMAT Tour je 
hlavně amatérský závod, který již 
od počátku razí heslo „Není důle-
žité vyhrát, ale zúčastnit se“.

Každý účastník obdržel drobné 
věcné dárky, trička Samat tour a 
větší hodnotné dary byly losovány 
z klobouku tak, aby měl šanci vy-

hrát úplně každý. Celou akci opět 
vti pně doprovázel Vrati slav Krupa 
a zasloužil se tak o příjemnou at-
mosféru závodu. „Chceme podě-
kovat účastníkům závodu, fanouš-
kům, organizátorům a především 
sponzorům, kteří věnovali pěkné 
a hodnotné ceny pro všechny zá-
vodníky. Dále obci Jiřetí n pod Jed-
lovou, která každoročně umožňuje 
uspořádání akce ve sportovním 
areálu,“ zní od pořadatelů. Již nyní 
je jasné, že se závodníci mohou 
těšit i na příští  rok, kdy proběhne 
jednadvacátý ročník závodu.

Sponzoři závodu: SAMAT, Cyklo 
sport Bartys, Ruli Rumburk, WMA 
GLASS, AGC Fenestra, IZOS, Win-
khaus, ALUPLAST, Amann, cukrár-
na DLASK, cukrárna Bea, cukrárna 
Venezia, EKO servis, FIMA, GEZE, 
IVT Petr Vágner, VHM-Krupovi, Pi-
vovar Kocour, Perník Manufaktury, 
Parapety Sadil, řeznictví Vohnout, 
Safety Master, Silnice a Mosty, 
Soudal, ALUPROF, VP Trend, Eu-
rogreen, Stavby Jožák, Jiří Žďárský, 
Euro Air, Galli Disti llery.

Odstrkovadla: 1. Eda Schäfer, 
2. Adéla Vaňková, Marek Zima, Ma-

rek Bužík, 3. Vítek Šafus. Děti  do 7 
let: 1. Markéta Zimová, 2. Jan Petr, 
3. Kristi án Zoser. Děti  do 10 let: 
1. Filip Dulanský, 2. Ondřej Novák, 
3. Tobiáš Herink. Holky: 1. Hermio-
na Lhotská, 2. Lucie Fetrová, 3. Gin-
ny Lhotská. Kluci: 1. Filip Dulanský, 
2. Ondřej Novák, 3. Tobiáš Herink. 
Ženy: 1. Ivana Loubková, 2. Hele-
na Kurandová, 3. Adla Veselková. 
Muži (amatéři): 1. Josef Kroupa, 
2. Tomáš Beran, 3. Petr Kaštánek. 
Muži (profí ci): 1. Zbyněk Růžička, 
2. Lukáš Procházka, 3. Radek Ho-
řák.                             Barbora Dvořáková
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